Главному врачу районной поликлиники №   г. Москвы
г. Москва ул. __________________

(ФИО главного врача)
От инвалида по слуху :
___________Иванова Ивана Ивановича
[bookmark: _GoBack]г. Москва ул.

Заявление.

Прошу Вас оформить направление в Бюро медико-социальной экспертизы ( МСЭ) для оформления Индивидуальной программы реабилитации инвалида и абилитации  (ИПРА), при этом в направлении указать следующие виды технических средств реабилитации и реабилитационных услуг:
1.	Сигнализаторы звука световые и вибрационные.
2.	Слухопротезирование цифровыми мощными слуховыми аппаратами с ушными вкладышами индивидуального изготовления.
3.	Телевизоры с телетекстом для приема программ со скрытыми субтитрами.
4.	Телефонные устройства с текстовым выходом.
5.	Ремонт технических средств реабилитации.
6.	Предоставление услуг по сурдопереводу.

В соответствии с:
- Федеральным перечнем реабилитационных мероприятий, технических средств реабилитации, и услуг, предоставляемых инвалиду (утвержден распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2005 г. № 2347-р);
- Классификацией технических средств реабилитации (изделий) в рамках федерального перечня реабилитационных мероприятий, технических средств реабилитации и услуг, предоставляемых инвалиду, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2005 г. № 2347-р (утв. приказом Министерства труда и социальной защиты РФ от 24 мая 2013 г. № 214н);
- постановлением «О порядке и условиях признания лица инвалидом» (утв. Постановлением Правительства РФ от 20 февраля 2006 г. N 95),
- приказом «О классификациях и критериях, используемых при осуществлении медико-социальной экспертизы граждан федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы» (утв. Приказом Министерства труда РФ от 17.12.2015г № 1024н)

 «21» ноября  2017 г.